PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO SERVIDOR – FAPS
Rua Nico de Oliveira, 725 - Anexo ao Teatro Ludovico Pórzio

CEP 96470-000 - Centro - Pinheiro Machado, RS

Edital nº 04/2019-FAPS

O presidente do Conselho de Administração e Conselho Fiscal do
Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor – FAPS, no uso de suas atribuições
legais, convoca os membros titulares e suplentes destes conselhos para o
comparecimento em reunião extraordinária, que se realizará no dia 28 de fevereiro
de 2019, quinta-feira, às 09 horas, nas dependências da Sala dos Conselhos do
FAPS, anexo ao Teatro Municipal Ludovico Pórzio, sito à Rua Nico de Oliveira, 725,
nesta cidade.

Pautas da Reunião: Legislação requerida ainda em 2011 através da
Mensagem CGNAL 169/2011; GESCON-RPPS: o que é, prazo de cadastramento do
ente federativo, treinamento, acesso, cadastramento de usuários, utilização do
sistema pelos conselheiros; parecer do Ministério Público de Contas sobre Inspeção
Especial realizada no RPPS; Ofício nº 15/2019/PGM; proposta de orçamento para
2019; calendário de obrigações 2019 da SPREV/SRPPS; realização do 2º webinar
Caixa RPPS, em 13/02/19; atualização do credenciamento de instituição financeira
habilitada à administração de fundos de RPPS, junto à Caixa; mudança no extrato
de regularidade previdenciária; demonstrativos constantes até o momento no
sistema CADPREV; desligamento da conselheira Lucimar Martins Antunes.

Pinheiro Machado, 26 de fevereiro de 2019

Atenciosamente,

Giovane Sampaio da Silva
Presidente do FAPS

Portaria nº 9036/2018